[image: image1.png]i

	Администрация города Лукоянов

Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.01.2017 г                                                                             № 13-п

	О принятии мер по очистке от снега

и наледи кровель зданий строений

 В целях предупреждения падения в зимний период снега и обеспечения безопасности граждан, а так же безопасной эксплуатации, сохранности и своевременной очистке кровель зданий, строений и сооружений от снега и наледи   администрация города Лукоянова постановляет:
1.Рекомендовать организациям независимо от форм собственности, расположенным на территории городского поселения «Город Лукоянов»: назначить ответственных лиц за своевременную очистку от снега и наледи кровель зданий, строений и сооружений, находящихся в их владении.
2. Организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами (ООО «Горжилсервис-Л», ООО «Управдом», ТСЖ «Уют») и уполномоченным представителям от лица собственников многоквартирных домов, находящихся на непосредственном управлении:

2.1. обеспечить организацию работ по очистке кровель жилых домов от снега и наледи в соответствии с требованиями «Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», утвержденными Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170;
2.2. провести с жителями домов разъяснительную работу о необходимости надлежащего содержания балконов верхних этажей в зимний и весенний периоды.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Лукоянова http://www.luk-of.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Лукоянова Барабанова Михаила Николаевича.
Глава администрации                                                                        Н.В.Марушкин